perferant; non tamen tacent haec accidere meritis peccatorum: horum enim vox est et in Psalmis, *Emendans emendavit me Dominus, et morti non tradidit me* (Ps 117,18). Flagellat enim omnem filium quem recipit: et quis est filius cui non det disciplinam pater eius? (Hebr 12,6,7).

9 [v.6]. Quod vero adiungit, *Effunde iram tuam in gentes quae te non noverunt, et in regna quae non invocaverunt nomen tuum*, etiam ista prophetatio est, non optatio. Non malevolentiae voto ista dicuntur, sed spiritu praevisa praedicuntur; sicut de Iuda traditore, quae mala illi fuerant pro suis meritis eventura, ita prophetata sunt, quasi optata sint. Quemadmodum enim Propheta non imperat Christo, quamvis modo imperativo pronuntiet quod dicit, *Accingere gladium tuum circa femur, potentissime; specie tua, et pulchritudine tua, et intende, et prospere procede, et regna* (Ps 44,4 et 5): ita non optat, sed prophetat qui dicit, *Effunde iram tuam in gentes quae te non noverunt*. Quod more suo repetit, dicens, *Et in regna quae non invocaverunt nomen tuum*: nam gentes per regna repetitae sunt; et quod eum non noverunt, per hoc repetitum est, quod non invocaverunt nomen eius. Quomodo ergo intelligendum est quod ait Dominus in Evangelio, *Servus qui nescit voluntatem domini sui, et facit digna plagis, vapulabit paucis; servus autem qui scit voluntatem domini sui, et facit digna plagis, vapulabit multis* (Lc 12,48,47), si maior ira Dei est in gentes quae Dominum non cognoverunt? In eo quippe quod

pués dice: *Retorna a nuestros vecinos siete veces más. ¿O es que acontecerá esto porque hay gran diferencia entre los siervos que, aun cuando ignoran la voluntad de su señor, sin embargo, invocan su nombre, y los extraños al gran padre de familia, que de tal modo desconocen al Señor, que no invocan a Dios? Pues, en lugar de conocerle a él, invocan a los ídolos, a los demonios o a cualquier criatura, y no al Creador bendito por los siglos de los siglos. A estos de quienes profetiza esto, no les declara de tal manera ignorantes de la voluntad de su Señor* que aun así teman al Señor; sino que de tal suerte desconocen al Señor, que ni le invocan y, además, son enemigos de su nombre. Luego hay gran diferencia entre los siervos que ignoran la voluntad de su Señor y, sin embargo, viven en su familia y en su casa, y los enemigos, que no sólo no quieren conocer a su Señor, sino que también no invocan su nombre y, además, atacan a sus siervos.*

10 [v.7]. A continuación prosigue: *Porque devoraron a Jacob, y devastaron su morada*. Jacob prefiguró la Iglesia, como Esaú la sinagoga. De aquí que se dijo: *El mayor servirá al menor*. Bajo este nombre de morada puede entenderse aquella heredad de Dios de la que hablábamos, a la que persiguiendo se acercaron, invadiéndola y asolándola después de la resurrección y ascensión del Señor. Pero veamos de qué modo ha de entenderse *la morada de Jacob*. Pues más bien debe pensarse que la morada de Jacob es aquella ciudad en la que se hallaba el templo, a donde había ordenado el Señor que concurriese toda la nación judía a sacrificar, y a adorar, y a celebrar la pascua, porque, si el profeta hubiera